menyelesaikan beban studi tersebut para mahasiswa diharapkan 

untuk memprogram mata kuliah sesuai dengan indeks prestasi yang 

dicapai pada setiap semester. 

Mahasiswa dalam setiap semester diperbolehkan 

memprogramkan mata kuliah sebanyak 24 SKS. Beban studi untuk 

mahasiswa S1 sekurang-kurangnya 144 (seratus empat puluh 

empat) SKS dan sebanyak-banyaknya 150 (seratus lima puluh) SKS 

yang dapat dijadwalkan selama 8 (delapan) semester dan maksimal 

selama 14 (empat belas) semester. Komposisi mata kuliah yang 

ditawarkan kepada mahasiswa termasuk dalam 3 kategori yaitu